
 
 

UCHWAŁA NR 736 / 2015 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z 30 czerwca 2015   roku 

 
 

 
w sprawie: udzielenia dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym 

z przeznaczeniem na realizację robót ze składek członkowskich na bieżące utrzymanie urządzeń 

melioracji wodnych oraz remont i budowę nowych zastawek na systemach melioracji 

szczegółowych.   

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, ze zm.
1
) oraz § 6 uchwały nr XXXI/615/13 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie: trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania 

zadań (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 2095),  Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Udziela się dotacji spółkom wodnym na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych oraz remont 

i budowę nowych zastawek na systemach melioracji szczegółowej. Wykaz spółek wodnych oraz 

wysokość dotacji dla poszczególnych spółek wodnych określa załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Wykaz spółek wodnych, którym nie udzielono dotacji, wraz z uzasadnieniem nie przyznania określa 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

______________________________________________________________________________ 

1
  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645,  Dz. U. z 2014 poz. 379,  

Dz. U. z 2014 poz. 1072. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 736 / 2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 30 czerwca 2015 roku 

 

w sprawie: udzielenia dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym 

z przeznaczeniem na realizację robót  ze składek członkowskich na bieżące utrzymanie urządzeń 

melioracji wodnych oraz remont i budowę nowych zastawek na systemach melioracji 

szczegółowych.   

Przedmiotowa uchwała wynika z uchwały nr XXXI/615/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

25 lutego 2013 roku w sprawie: trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego spółkom wodnym, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadań. Na 

podstawie § 6 ust. 1 ww. Uchwały, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podejmuje w drodze uchwały 

decyzje o przyznaniu dotacji, uwzględniając znaczenie zadań dla gospodarki wodnej oraz wysokość środków 

w budżecie województwa wielkopolskiego. 

Na powyższy cel w budżecie województwa wielkopolskiego na 2015 rok zabezpieczono środki finansowe    

w wysokości 1 000 000,00 złotych (dział 010,  rozdział 1009, § 2830).  

Zgodnie z uchwałą nr XXXI/615/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 lutego 2013 

roku, wnioski o dofinansowanie kosztów bieżącej konserwacji urządzeń melioracji szczegółowych złożyły 

123 spółki wodne. 

Spośród wnioskujących, kryteria określone w ww. Uchwale Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

spełniają oraz jednocześnie posiadają potwierdzoną deklarację o tym, że z budżetów odpowiednio: gminy, 

gmin, powiatu, powiatów zostanie udzielona dotacja, albo dotacje, w wysokości pokrywającej co najmniej 

30% kosztów realizacji zadania objętego wnioskiem, 122 spółki wodne. Łączna wysokość wnioskowanych 

dotacji wynosi 1 969 079,35 zł, co stanowi 196,91 % zaplanowanych na ten cel w budżecie województwa 

wielkopolskiego na 2015 r. środków finansowych. W związku z powyższym wysokość udzielonej w 2015 r. 

spółkom wodnym dotacji wyniesie 50,79 % wnioskowanej pomocy (tj. ok. 20,31 % wartości ujętych we 

wnioskach prac). Szczegółowy wykaz spółek wodnych oraz wysokość udzielanej w 2015 r. dotacji z budżetu 

województwa wielkopolskiego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

Jedna ze spółek wodnych nie potwierdziła otrzymania pomocy w formie dotacji z budżetów odpowiednio: 

gminy, gmin, powiatu, powiatów, w wysokości pokrywającej co najmniej 30% kosztów realizacji zadania 

objętego wnioskiem. W związku z powyższym, biorąc pod uwagę ograniczone środki w budżecie 

województwa wielkopolskiego, a także kryteria określone w uchwale nr XXXI/615/13 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 lutego 2013 roku, spółka ta nie została uwzględniona przy podziale dotacji. 

Wykaz spółek, którym nie przyznano dotacji wraz z wyjaśnieniem przyczyny jej nieudzielenia, stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 



SUMA 1 000 000,00

1 Gminna Spółka Wodno - Melioracyjna Rogoźno 20 314,06 

2 Gminna Spółka Wodna w Trzemesznie 3 717,47 

3 Gminna Spółka Wodno - Melioracyjna Gołańcz 20 314,06 

4 Gminna Spółka Wodna Głomsk - Zakrzewo 24 461,18 

5 Gminna Spółka Wodna Jastrowie 13 202,62 

6 Spółka Wodna Kocunia 34 406,94 

7 Gminna Spółka Wodna Krajenka 13 382,90 

8 Gminna Spółka Wodna Okonek 22 345,47 

9 Spółka Wodna Radawnica 18 282,66 

10 Gminna Spółka Wodna Tarnówka 13 407,28 

11 Spółka Wodna Złotów 26 408,28 

12 Spółka Wodna Stawnica 4 985,58 

13 Gminna Spółka Wodno - Melioracyjna Swarzędz 10 615,35 

14 Gminna Spółka Wodna Gizałki 4 550,35 

15 Gminna Spółka Wodna w Kraszewicach 6 744,27 

16 Gminna Spółka Wodna w Żerkowie 8 577,61 

17 Gminna Spółka Wodna w Jaraczewie 7 205,19 

18 Gminna Spółka Wodna w Jarocinie 7 777,04 

19 Gminna Spółka Wodna w Golinie 5 078,52 

20 Gminna Spółka Wodna Blizanów 15 083,19 

21 Gminna Spółka Wodna Koźminek 12 168,33 

22 Gminna Spółka Wodna Zlewni Szarka Nowy Tomyśl 10 238,59 

23 Gminna Spółka Wodna Zlewni Mogilnica Wschodnia Buk 8 477,32 

24
Gminna Spółka Wodna Zlewni Mogilnica Zjednoczona 
Grodzisk Wielkopolski

7 833,90 

25 Gminna Spółka Wodna w Łobżenicy 2 991,25 

ZAŁĄCZNIK nr 1
do Uchwały nr 736 /2015
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z 1 czerwca 2015 r.

      Wykaz spółek wodnych 
oraz wysoko ść dotacji z bud żetu województwa wielkopolskiego w 2015 roku.

Lp. Nazwa Spółki Wodnej
Wysoko ść udzielonej dotacji 

[zł]



26 Gminna Społka Wodna w Miasteczku Krajeńskim 2 691,61 

27 Społka Wodno - Melioracyjna w Rzadkowie 2 681,46 

28 Gminna Spółka Melioracyjna w Wyrzysku 3 382,29 

29 Spółka Wodna Gutowo Małe 6 658,95 

30 Spółka Wodna Targowa Górka 3 756,07 

31 Spóka Wodna Miłosław 4 818,50 

32 Spółka Wodna Gałęzewice - Sokolniki - Szamarzewo 3 554,96 

33 Gminna Spółka Wodna Nowe Miasto n/Wartą 7 292,43 

34 Spółka Odwodnienia Krzykosy 5 417,15 

35 Spółka Odwodnienia Dominowo 3 346,51 

36 Gminna Spółka Melioracyjna w Środzie Wlkp 37 055,41 

37 Spółka Wodna Gminy Czajków 9 033,26 

38 Gminna Spółka Wodna w Skokach 12 205,93 

39 Gminna Spółka Wodna w Żelazkowie 6 094,22 

40 Gminna Spółka Wodna w Stawiszynie 6 094,22 

41 Gminna Spółka Wodna w Międzychodzie 12 435,73 

42 Gminna Spółka Wodna w Zagórowie 2 032,88 

43 Gminna Spółka Wodna Grodziec 9 456,20 

44 Gminna Spółka Wodna Lipka 12 277,82 

45 Gminna Spółka Wodna Zaniemyśl zs. w Śnieciskach 11 363,69 

46 Gminna Spółka Wodna Dobra 10 155,77 

47 Gminna Spółka Wodna Kawęczyn 20 313,39 

48 Gminna Spółka Wodna Malanów 6 726,84 

49 Okręgowa Spółka Wodna Grąbków - Żdżenice 3 349,68 

50 Gminna Spółka Wodna Tuliszków 20 284,00 

51 Gminna Spółka Wodna Turek 27 081,98 

52 Gminna Spółka Wodna Przykona 30 937,87 

53 Gminna Spółka Wodna Orchowo 3 384,83 

54 Gminna Spółka Wodna Odolanów 10 157,03 

55 Gminna Spółka Wodna Kaźmierz 1 200,03 

56 Gminna Spółka Wodno - Melioracyjna Pobiedziska 4 405,51 

57 Gminna Spółka Wodna "Zlewni Mogilnic" w Opalenicy 15 133,98 

58 Gminna Spółka Wodna Kołaczkowo 12 442,36 



59 Spółka Melioracyjno - Drenarska Huta Marunowo 15 194,90 

60 Spółka Melioracyjno - Drenarska Ciszkowo - Walkowice 649,64 

61 Spółka Melioracyjno - Drenarska w Młynkowie 2 455,72 

62 Spółka Melioracyjno - Drenarska w Krosinie 673,41 

63 Spółka Wodno - Melioracyjna w Połajewie 675,63 

64 Gminna Spółka Melioracyjno - Drenarska Lubasz 6 674,06 

65 Spółka Wodno - Melioracyjna Rosko - Wieleń 2 559,49 

66 Spółka Melioracyjno - Drenarska Mirosław 3 380,18 

67 Spółka Urządzeń Melioracyjno - Drenarskich w Krosinku 646,47 

68 Spółka Drenarska Lipiny 1 269,63 

69 Spółka Wodno - Melioracyjna Milcz 2 183,76 

70 Spółka Wodna Strzelce 3 392,45 

71 Spółka Wodno - Melioracyjna Szamoty 4 748,41 

72 Spółka Wodno - Melioracyjna Ujście 2 890,01 

73 Spółka Wodno - Melioracyjna Wieleń 5 471,84 

74 Spółka Wodno - Melioracyjna Trzcianka 18 184,20 

75 Spółka Wodno - Melioracyjna Zofiowo 12 852,62 

76 Spółka Wodna w Rybnie Wielkim 5 966,65 

77 Gminna Spółka Wodna w Baranowie 4 159,30 

78 Gminna Spółka Wodna w Rychtalu 5 322,28 

79 Gminna Spółka Wodna w Trzcinicy 8 049,45 

80 Gminna Spółka Wodna w Łęce Opatowskiej 4 738,25 

81 Spółka Drenarska w Szklarce Mielęckiej 1 325,49 

82 Spółka Drenarska Ostrówiec 1 056,33 

83 Spółka Drenarska Olszowa 990,31 

84 Spółka Drenarska Myjomice 1 574,34 

85 Spółka Drenarska w Kierznie 787,17 

86 Gminna Spółka Wodna Doliny Rzeki Niesob 6 419,24 

87 Gminna Spółka Wodna w Kępnie 3 478,78 

88 Gminna Spółka Wodna Bralin 9 745,67 

89 Gminna Spółka Wodna w Perzowie 4 062,81 

90 Gminna Spółka Wodna Mieścisko 4 003,70 

91 Gminna Spółka Wodna w Kleczewie 10 157,03 



92 Gminna Spółka wodna Zlewni Kanału Granowskiego 4 295,41 

93 Gminna Spółka Wodna Olszówka 11 827,86 

94 Gminna Spółka Wodna Grzegorzew 11 346,93 

95 Gminna Spółka Wodna Koło 25 356,52 

96 Gminna Spółka wodna Kościelec 4 295,41 

97 Gminna Spółka Wodna Osiek Mały 7 957,53 

98 Gminna Spółka Wodna w Rychwale 1 692,97 

99 Gminna Spółka Wodna Wijewo 6 602,07 

100 Gminna Spółka Wodna w Zbąszyniu 3 402,61 

101 Gminna Spółka Wodna w Grabowie nad Prosną 3 542,77 

102 Gminna Spółka Wodna Niechanowo 18 095,52 

103 Spółka wodna Trzemżal 1 421,98 

104 Spółka Wodna Gminy Doruchów 6 094,22 

105 Gminna Spółka Wodna Gniezno 8 474,02 

106 Gminna Spółka Wodna Kłecko 5 292,90 

107 Gminna Spółka Wodna Mieleszyn 6 177,74 

108 Spółka Wodna Żydowo - Czerniejewo - Strychowo 5 957,74 

109 Gminna Spółka Wodna Brodnica 2 996,32 

110 Gminna Spółka Wodna Śrem 6 602,07 

111 Gminna Spółka Wodna Dolsk 5 281,66 

112 Gminna Spółka wodna Książ Wlkp 5 180,09 

113 Spółka Drenarska Łęczyce 1 240,34 

114 Gminna Spółka Wodna Zlewni Czarna Woda we Lwówku 3 047,11 

115 Gminna Spółka Wodna Wolsztyn 2 840,35 

116 Spółka Drenarska Karpicko 2 298,14 

117 Gminna Spółka Wodna Zlewni Mogilnicy Zachodniej w Kuślinie 778,54 

118 Gminna Spółka Wodna Strzałkowo 10 450,06 

119 Gminna Spółka Wodna Witkowo 10 051,91 

120 Gminna Spółka Wodna w Wilczynie 7 967,18 

121 Gminna Spółka Wodna Chocz 2 031,41 

122 Spółka Wodno Melioracyjna Piła 1 869,43 



ZAŁĄCZNIK nr 2
do Uchwały nr  736 /2015
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z 1 czerwca 2015 r.

1 Gminna Spółka Wodna Kórnik
brak potwierdzenia dotacji  gminy/gmin lub/i 
powiatu/powiatów, gmina utrzyymuje urządzenia, ale nie 
udziela dotacji

      Wykaz spółek wodnych, 
którym nie przyzyano dotacji z bud żetu województwa wielkopolskiego w 2014 roku.

Lp. Nazwa Spółki Wodnej przyczyna nieprzyznania dotac ji 


